clesia; & eadem ratione licite potest dominus infideli ministrare carnes die veneris. Ceterum puto standum esse sententiae negativae, si labor mancipii sit incommodum ipsius domini, quia tunc servus laborat, ut instrumentum domini, adeoque moraliter domino opus servile imputatur. Diana p. 5. tr. 1. q. 7. ref. 7. famulos laborantes diebus festis iussu domini peccare, si absque gravi detrimento rectificare possint, vel eos delectere. Secus, si grave detrimentum paterentur, v. gr. quia alium non reperirent, cui inservire; tenet Clericatus, c. 5. 2. n. 8. cum S. Ant. p. 2. tit. 9. c. 7. §. ult.

2034 Licitum est advocato die festo informare Judices in scriptis; & civibus convenire ad consilia, ac personas ad officia eligere; quia non sunt opera servilia, nec aliunde prohibita: v. in prop. 52. ab Innoc. XI. damn.

2035 Ex Decl. S. Congr. Rituum 11. Martii 1690. Festum Annunciationis B. Virginis, si contingat feria 6. in Parasceve, transfertur una cum Praecepto, & Officio ad feriam 2. post Dominicam in Albis; unde tunc, & non feria 6. tenentur fideles abstinere à servilibus, & audire factum.

Ex Decl. ejusdem S. C. R. 13. Septemb. 1692. si festum S. Joseph contingat feria 5. Majoris hebdomadae, Officium Sancti est transferendum ad aliam diem juxta Rubricas, praecipuum verò audiendi Missam, & vacandi ab operibus servilibus, non est transferendum, sed servandum eadem feria. 5. Adeoque celebrandae sunt Missae privatae ante celebrationem solitae Missae Conventualis.

Scotus in 3. d. q. 37. qu. unic. lit. D. Mastrius dis. 1. 1. q. 4. n. 71. Bonac. tom. 2. pag. 327. Joana Cruz. pap. 47. Tamb. 20. 1. lib. 4. c. 3. Leander 10. 3. tr. 1. Busemb. lib. 3. tr. 3. dub. 1. Mendo, & Clericatus citati,

DE IV. PRÆCEPTO DE ALOGI.

Honora Patrem tuum, & Matrem

2036 Filii, & subditi respectu parentum, & superioribus, amorem, reverentiam, & obedientiam: ita ut, si in his graviter deliquerint peccent mortaliter, & debeant confessione circumstantiam aperire, contrahunt malitiam specie distinctam, & peccant contra pietatem. Pietas est cum respectu Parentes, Patriam, & Conspicuos.

2037 Filius mortaliter contra amorem patris, si parentibus signa odii ostendat, contumeliam, aut grave malum illis exoptet, necessitate corporali, aut spiritali urgente, & non subveniat: v. n. 179. 4. Si caritas, eorum vota, legata, & testamenta implent.

2038 Contra reverentiam, 1. contumeliosus, & c. graviter offendat, & etiam leviter percussit. Imò etiam pro ad percutiendum deliberat elevet, & percipere agnoscere nolit, & despiciat. Si per justam causam nolit eos apud se habere, & exterius se nosse dissimulet, modo ut non illi prospiciat, à gravi peccato excusatur, in tali casu parentes non sunt rationabiliter invidi, 4. Si in foro externo etiam de vermine accuset, excepto crimine heresiae, gravitatis Patria, & conspirationis in Privilegiis tom. 2. n. 268.